
A. Turnierleiter:
Hesse, Dietmar MVBN Sportwart 3886

B. Platzturnierleiter:
Reinicke, Frank MC "Möve Cuxhaven 17597

C. Schiedsgericht:
OSR: Grüning, Uwe SVO Braunschweig 19699
SR: Knesebeck, Andreas von 1. MGC Göttingen 7552
SR: Badtke, Gerhard BGC Bad Nenndorf 17979

D. Besondere Vorkommnisse:
k e i n e

E. Teilnehmende Vereine: Sw I Sw II Sm I Sm II Ges
BGC Northeim 1 1 2 4
1. MGC Peine 1 1 2
BGC Bad Nenndorf 1 2 1 4
1. BGC Wolfsburg 1 1
TSV Salzgitter 2 1 3
1. MGC Lohfelden 2 2
VfL Lüneburg 0
1. BGC Hannover 1 1
1. MGC Kassel - Vellmar 2 3 5
1. BGC Celle 1 1 2
1. MGC Göttingen 4 4
SV Olympia 92 Braunschweig 2 1 4 7
BGC Diepholz 1 1 2
BGC Bremen 0
BGC Goslar 1 5 6
MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 1 1 1 3 6

8 6 15 20 49

F. Einzelwertung:

Senioren weiblich I:
Pl: Name: Pass-Nr: Ver: 1 2 3 4 5 6 Ges: ø Diff: Qu:
1. Reinicke, Andrea 44862 Cux 26 21 23 20 26 22 138 23,000 6 70
2. Grüning, Eveline 44280 SVO 26 26 24 21 21 25 143 23,833 5 76
3. Badtke, Monika 46800 SVO 23 23 24 26 26 27 149 24,833 4 70
4. Kampe, Cornelia 35257 TSV 23 32 31 25 27 31 169 28,167 9 86
5. Heisel, Regina 44731 Die 27 30 33 27 28 24 169 28,167 9
6. Hesse, Karin 29405 Gos 35 28 28 28 26 29 174 29,000 9
7. Knietsch, Teresa 35357 Pei 34 25 38 25 28 28 178 29,667 13
8. Schmidtke, Marina 0955 TSV 33 29 31 35 30 37 195 32,500 8

Ergebnisliste
4. Seniorenrangliste Saison 2011 / 2012

am 15.04.2012 in Cuxhaven-Brockeswalde, Sportanlage II



Senioren weiblich II:
Pl: Name: Pass-Nr: Ver: 1 2 3 4 5 6 Ges: ø Diff: Qu:
1. Wuttke, Elke 63375 SVO 27 25 21 29 21 22 145 24,167 8 73
2. Stiebeling, Birgit 3836 Cux 24 29 23 24 24 24 148 24,667 6 76
3. Wieck, Annemarie 60292 Nen 25 28 23 29 23 27 155 25,833 6 76
4. Kaschuba, Janina 36759 Kas 27 28 22 22 29 28 156 26,000 7 77
5. Wolf, Renate 3951 Nom 31 27 23 26 31 25 163 27,167 8 81
6. Löwer, Eva 60488 Kas 24 24 28 32 36 26 170 28,333 12 76

Fellenberg, Christa 34721 Pei nicht angetreten
Sturm, Sylvia 32901 Bre nicht angetreten

Senioren männlich I:
Pl: Name: Pass-Nr: Ver: 1 2 3 4 5 6 Ges: ø Diff: Qu:
1. Thies, Frank 36565 Nom 19 20 23 21 26 23 132 22,000 7 62
2. v.d. Knesebeck, Andreas 25562 Göt 22 23 22 21 23 24 135 22,500 3 67
3. Grüning, Uwe 46269 SVO 26 25 22 20 21 22 136 22,667 6 73
4. Busche, Philip 10586 SVO 21 25 21 24 23 24 138 23,000 4 67
5. Vellone, Nicolo 27127 SVO 27 20 22 22 24 26 141 23,500 7 69
6. Schmurdy, Axel-Rolf 0756 Göt 23 21 28 23 23 23 141 23,500 7 72
7. Reinicke, Michael 42690 Cux 25 26 26 21 21 26 145 24,167 5 77
8. Badtke, Gerhard 43414 Nen 22 24 26 21 26 26 145 24,167 5 72
9. Nowsky, Peter 30639 Göt 26 19 25 23 28 24 145 24,167 9 70
10. Kempa, Norbert 30988 TSV 24 25 27 23 24 23 146 24,333 4 76
11. Jahr, Konrad 24925 Göt 25 24 25 23 26 24 147 24,500 3 74
12. Heine, Peter 1723 Cel 26 28 29 23 24 20 150 25,000 9 83
13. Poser, Stefan 49886 SVO 29 24 30 24 27 25 159 26,500 6 83
14. Müller, Uwe 36572 Nen 26 30 29 27 32 23 167 27,833 9
15. Knietsch, Dieter 35356 Pei 30 35 29 27 26 23 170 28,333 12

Heinisch, Hans-Werner 31397 Nen nicht angetreten
Schatke, Arno 27121 Pei nicht angetreten
Ellhoff, Harry 35197 Pei nicht angetreten

Senioren männlich II:
Pl: Name: Pass-Nr: Ver: 1 2 3 4 5 6 Ges: ø Diff: Qu:
1. Kluge, Peter 3792 Gos 23 23 21 24 26 21 138 23,000 5 67
2. Wieck, Herbert 61922 Nen 20 23 24 29 25 25 146 24,333 9 67
3. Stiebeling, Dietrich 1818 Cux 26 25 27 21 25 24 148 24,667 6 78
4. Döppner, Wolfgang 4084 Wob 25 26 25 25 23 26 150 25,000 3 76
5. Möller, Friedrich-Wilhelm 3551 Die 28 26 25 26 23 24 152 25,333 5 79
6. Heidler, Adolf 34093 Cux 23 29 24 27 25 24 152 25,333 6 76
7. Grüne, Adolf 4233 Gos 22 31 28 23 25 23 152 25,333 9 81
8. Hackenberg, Willi 37079 Kas 27 24 25 28 30 22 156 26,000 8 76
9. Detlof, Heinz-Werner 32810 Han 27 23 26 27 25 30 158 26,333 7 76
10. Kaschuba, Norbert 36758 Kas 29 26 24 27 27 26 159 26,500 5 79
11. Mertsch, Karl-Heinz 35707 Loh 26 26 31 25 25 28 161 26,833 6 83
12. Schaper, Dirk 5062 Gos 24 22 23 36 30 26 161 26,833 14 69
13. Hesse, Dietmar 3863 Gos 29 24 30 33 24 23 163 27,167 10 83
14. Müller, Wolfgang 18367 Cux 31 29 30 24 25 26 165 27,500 7
15. Löwer, Herbert 60488 Kas 29 31 24 29 27 27 167 27,833 7 84
16. Rademacher, Wolfgang 34051 Nom 28 30 25 29 29 27 168 28,000 5 83
17. Hackenberg, Günter 37074 Loh 32 29 23 27 28 31 170 28,333 9 84
18. Wolf, Henning 4639 Nom 30 34 31 26 23 26 170 28,333 11
19. Koslowski, Hans 61974 Cel 36 28 26 29 24 29 172 28,667 12
20. Ulrich, Uwe 29919 Gos 35 33 25 30 28 26 177 29,500 10



Meyer, Hans-Joachim 10165 SVO nicht angetreten
Paap, Peter 62968 VfL nicht angetreten
Quandt, Harry 17848 Göt nicht angetreten

G. Beste Durchgänge:
Seniorinnen I: Reinicke, Andrea Cux 20 Schläge
Seniorinnen II: Wuttke, Elke SVO 21 Schläge (2 x)
Senioren I: Thies, Frank Nom 19 Schläge

Nowsky, Peter Göt 19 Schläge
Senioren II: Wieck, Herbert Nen 20 Schläge

H. Zeichenerklärungen:
Die: BGC Diepholz Bre: BGC Bremen
VfL: VfL Lüneburg Wob: 1. BGC Wolfsburg
Kas: 1. MGC Kassel - Vellmar Han: 1. BGC Hannover
Loh: 1. MGC Lohfelden Gos: BGC Goslar
Nen: BGC Bad Nenndorf SVO: SV Olympia 92 Braunschweig
TSV:TSV Salzgitter Cux: MC "Möve" Cuxhaven - Sahlenburg
Göt: 1. MGC Göttingen Nom: BGC Northeim
Pei: 1. MGC Peine Cel: 1. BGC Celle

Cuxhaven, 19.04.2012
Für die Richtigkeit

Christian Somnitz
MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg



Senioren weiblich I:
Pl: Name: Pass-Nr: Ver: Kat: Die Kas Cux Ges ø
1. Reinicke, Andrea 44862 Cux Sw I 126 138 138 402 22,333
2. Grüning, Eveline 44280 SVO Sw I 143 144 143 430 23,889
3. Badtke, Monika 46800 SVO Sw I 150 154 149 453 25,167
4. Kampe, Cornelia 35257 TSV Sw I 149 171 169 489 27,167
5. Heisel, Regina 44731 Die Sw I 158 164 169 491 27,278
6. Hesse, Karin 29405 Gos Sw I 165 160 174 499 27,722
7. Knietsch, Teresa 35357 Pei Sw I 184 201 178 563 31,278
8. Schmidtke, Mariana 0955 TSV Sw I 178 0 195 373 31,083

Senioren weiblich II:
Pl: Name: Pass-Nr: Ver: Kat: Die Kas Cux Ges ø
1. Stiebeling, Birgit 3836 Cux Sw II 138 150 148 436 24,222
2. Wuttke, Elke 63375 SVO Sw II 159 163 145 467 25,944
3. Wieck, Annemarie 60292 Nen Sw II 151 162 155 468 26,000
4. Kaschuba, Janina 36759 Kas Sw II 159 161 156 476 26,444
5. Wolf, Renate 3951 Nom Sw II 160 180 163 503 27,944
6. Löwer, Eva 60488 Kas Sw II 168 184 170 522 29,000
7. Fellenberg, Christa 34721 Pei Sw II 153 162 0 315 26,250
8. Sturm, Sylvia 32901 Bre Sw II 185 204 0 389 32,417

Senioren männlich I:
Pl: Name: Pass-Nr: Ver: Kat: Die Kas Cux Ges ø
1. Jahr, Konrad 24925 Göt Sm I 121 135 147 403 22,389
2. Grüning, Uwe 46269 SVO Sm I 129 139 136 404 22,444
3. v.d. Knesebeck, Andreas 25562 Göt Sm I 139 140 135 414 23,000
4. Nowsky, Peter 30639 Göt Sm I 134 137 145 416 23,111
5. Thies, Frank 36565 Nom Sm I 146 143 132 421 23,389
6. Vellone, Nicolo 27127 SVO Sm I 134 150 141 425 23,611
7. Badtke, Gerhard 43414 Nen Sm I 139 144 145 428 23,778
8. Heine, Peter 1723 Cel Sm I 140 149 150 439 24,389
9. Reinicke, Michael 42690 Cux Sm I 139 157 145 441 24,500

10. Schmurdy, Axel - Rolf 0756 Göt Sm I 150 151 141 442 24,556
11. Müller, Uwe 36572 Nen Sm I 144 142 167 453 25,167
12. Knietsch, Dieter 35356 Pei Sm I 157 166 170 493 27,389
13. Busche, Philip 10586 SVO Sm I 0 132 138 270 22,500
14. Heinisch, Hans - Werner 31397 Nen Sm I 134 142 0 276 23,000
15. Schatke, Arno 27121 Pei Sm I 145 134 0 279 23,250
16. Kempa, Norbert 30988 TSV Sm I 134 0 146 280 23,333
17. Ellhoff, Harry 35197 Pei Sm I 153 148 0 301 25,083
18. Poser, Stefan 49886 SVO Sm I 145 0 159 304 25,333

Gesamt Einzelwertung:



Senioren männlich II:
Pl: Name: Pass-Nr: Ver: Kat: Die Kas Cux Ges ø
1. Döppner, Wolfgang 4084 Wob Sm II 135 136 150 421 23,389
2. Kluge, Peter 3792 Gos Sm II 137 147 138 422 23,444
3. Wieck, Herbert 61922 Nen Sm II 132 146 146 424 23,556
4. Stiebeling, Dietrich 1818 Cux Sm II 142 138 148 428 23,778
5. Möller, Friedrich - Wilhelm 3551 Die Sm II 140 144 152 436 24,222
6. Kaschuba, Norbert 36758 Kas Sm II 149 143 159 451 25,056
7. Hesse, Dietmar 3863 Gos Sm II 144 145 163 452 25,111
8. Hackenberg, Willi 37079 Kas Sm II 167 137 156 460 25,556
9. Schaper, Dirk 5062 Gos Sm II 147 153 161 461 25,611

10. Heidler, Adolf 34093 Cux Sm II 159 158 152 469 26,056
11. Grüne, Adolf 4233 Gos Sm II 154 164 152 470 26,111
12. Müller, Wolfgang 18367 Cux Sm II 148 158 165 471 26,167
12. Detlof, Heinz - Werner 32810 Han Sm II 154 159 158 471 26,167
14. Ulrich, Uwe 29919 Gos Sm II 142 155 177 474 26,333
15. Löwer, Herbert 60488 Kas Sm II 165 148 167 480 26,667
16. Koslowski, Hans 61974 Cel Sm II 155 157 172 484 26,889
17. Rademacher, Wolfgang 34051 Nom Sm II 164 154 168 486 27,000
18. Hackenberg, Günter 37074 Loh Sm II 170 163 170 503 27,944
19. Wolf, Henning 4639 Nom Sm II 166 171 170 507 28,167
20. Meyer, Hans - Joachim 10165 SVO Sm II 131 133 0 264 22,000
21. Mertsch, Karl - Heinz 35707 Loh Sm II 156 0 161 317 26,417
22. Paap, Peter 62968 VfL Sm II 180 0 0 180 30,000
23. Quandt, Harry 17848 Göt Sm II 0 0 0 0 0,000


